Orang pertama yang mengkaji naskah
tersebut adalah Stuart O. Robson, seorang
Filolog berkebangsaan Australia. Robson
menjelaskan dalam kajiannya bahwa, nama asli
kakawin tersebut adalah Deśawarnnana. Hal
tersebut merujuk pada isi Kakawin pupuh 94

1 Kakawin Nāgarakṛtāgama asli selesai ditulis pada bulan Aswina tahun Śaka 1287 (September-Oktober 1365 Masehi). Sang
penulis menyelesaikan diusia senja dalam pertapaannya di lereng gunung desa Kamalasana. Kemudian pada tahun 2008,
Kakawin ini telah diakui oleh UNESCO sebagai bagian dalam Daftar Ingatan Dunia (Memory of the World Programme) (Muljana,
2006).

yang menyebut bahwa Mpu Prapañca memberi
nama Kakawin tersebut dengan Deśawarnnana.

Nama Nāgarakṛtāgama merupakan nama
tambahan dari penyalin naskah ini yang
bernama Arthapamasah. Beliau menyalin
naskah ini pada bulan Kartika, tahun Śaka
1662 (20 Oktober 1740 Masehi)1. Disalin
menggunakan aksara Bali di Kañcana (Bullough,
2007). Selanjutnya, penyebutan naskah dalam
kajian ini tidak menggunakan nama Kakawin
Deśawarnnana, melainkan menggunakan nama
Kakawin Nāgarakṛtāgama. Sebab nama Kakawin
Nāgarakṛtāgama lebih dikenal oleh khalayak
umum.

bahwa Kerajaan Majapahit berdiri pada tanggal
10 Novemer 1293 Masehi atau 15 Kartika 1215
Śaka (Suwardono, 2013).

Kerajaan Majapahit mencapai puncak
kejayaan pada masa pemerintahan Prabu
Hayam Wuruk, yang berkuasa dari tahun
1350-1389 Masehi. Wilayah kekuasaannya
membentang luas dari Sumatra, Jawa,
Semenanjung Malaya, Kalimantan, bahkan
hingga di wilayah Indonesia Timur.